
UCHWAŁA NR XXVIII/194/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BRZOSTKU 

z dnia 12 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok Nr XI/69/2024 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 
30 grudnia 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r., poz. 1153), art. 211, art. 212, art. 235, art. 236 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r., poz. 1483),  Rada Miejska w Brzostku uchwala co 
następuje:  

§ 1. Zmienia się plan dochodów budżetu gminy na 2025 rok w następujący sposób:  

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 223.861,42 zł, jak Tabela Nr 1 do uchwały. 

2. Zmniejsza się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 2.956.912,23 zł, jak Tabela Nr 2 do uchwały. 

3. Ustala się plan dochodów budżetu gminy po zmianach w wysokości 96.232.551,33 zł, w tym dochody 
majątkowe w wysokości 10.224.289,94 zł i dochody bieżące w wysokości 86.008.261,39 zł. 

§ 2. Zmienia się plan wydatków budżetu gminy na 2025 rok w następujący sposób: 

1. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 55.001,00 zł jak Tabela Nr 3 do uchwały. 

2. Zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 2.788.051,81 zł, jak Tabela Nr 4 do uchwały. 

3. Dokonuje się przeniesień w planie wydatków budżetu na 2025 rok jak Tabela Nr 5 do uchwały. 

4. Ustala się plan wydatków budżetu gminy po zmianach na kwotę 105.700.670,91 zł. 

5. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 81.985.704,74 zł. 

6. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 23.714.966,17 zł, w tym 
wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 23.714.966,17 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzostku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Hipszer 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 507F3841-B685-4766-88CD-AFC7B6D228B8. Uchwalony Strona 1



  

 

 
 

Tabela Nr 1 do Uchwały  NR XXVIII/194/2025 

RADY MIEJSKIEJ W BRZOSTKU z dnia 12 grudnia 2025 r. 

 

 

 

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW NA 2025 ROK – ZWIĘKSZENIA 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zwiększenie 

600   Transport i łączność 1 300,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 300,00 

 0620 
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty 

ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 1 300,00 

  Opłata za zajęcie pasa drogowego 1 300,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 16 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 15 000,00 

 
0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze 

15 000,00 

  Wpływy z najmu lokali użytkowych 15 000,00 

70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 1 000,00 

 0830 Wpływy z usług 1 000,00 

  Zwrot za wodę i ścieki z lokali mieszkalnych 1 000,00 

756 
  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem 
62 517,60 

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 30,00 

 0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków 

i opłat 30,00 

75615 
 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 

osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 
6 764,00 

 0320 Wpływy z podatku rolnego 893,00 

 0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 4 625,00 

 0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków 

i opłat 1 246,00 

75616 
 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych 

oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 
52 000,00 

 0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 2 000,00 

 0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 50 000,00 

75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 3 723,60 

 0410 Wpływy z opłaty skarbowej 3 500,00 

 0620 
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty 

ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 223,60 

  Wpływy z tytułu opłaty za prawo używania urządzenia 

radiowego objętego pozwoleniem radiowym 223,60 

758   Różne rozliczenia 49 502,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 507F3841-B685-4766-88CD-AFC7B6D228B8. Uchwalony Strona 1



  

 75814  Różne rozliczenia finansowe 19 023,00 

 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 19 023,00 

  Wpływy z odsetek od środków na rachunku bankowym 19 023,00 

75835  Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu 

terytorialnego 30 479,00 

 2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 30 479,00 

801   Oświata i wychowanie 52 339,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 2 339,00 

 0660 
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

2 339,00 

80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 50 000,00 

 0830 Wpływy z usług 50 000,00 

  Wpłaty z tytułu żywienia w szkołach 50 000,00 

852   Pomoc społeczna 29 324,00 

 85202  Domy pomocy społecznej 9 008,00 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 9 008,00 

  Zwrot za pobyt w DPS 9 008,00 

85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 316,00 

 0830 Wpływy z usług 96,00 

  Wpływy z odpłatności za schronienie 96,00 

 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 220,00 

  Zwroty nienależnie pobranych świadczeń 220,00 

85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 20 000,00 

 0830 Wpływy z usług 20 000,00 

   Wpływy z odpłatności za usługi opiekuńcze  20 000,00 

855   Rodzina 2 222,00 

 
85502 

 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 
2 222,00 

 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 222,00 

  Zwroty nienależnie pobranych świadczeń 2 222,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 656,82 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 656,82 

 0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 656,82 

  Wpływy z tytułu naliczonych kar umownych za nieterminowe 

wykonanie umowy dot. 'Aktualizacji inwentaryzacji wyrobów 

zawierających azbest na terenie Gminy Brzostek" 
656,82 

926   Kultura fizyczna 10 000,00 

 92601  Obiekty sportowe 10 000,00 

 0830 Wpływy z usług 10 000,00 

  Wpływy z usług siłowni na hali sportowej 10 000,00 

Razem 223 861,42 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 507F3841-B685-4766-88CD-AFC7B6D228B8. Uchwalony Strona 2



  

 

Tabela Nr 2 do Uchwały  NR XXVIII/194/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BRZOSTKU z dnia 12 grudnia 2025 r. 

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW NA 2025 ROK – ZMNIEJSZENIA  
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmniejszenia 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 442 712,23 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 2 442 712,23 

 
6090 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 

i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19 

2 442 712,23 

  Rewitalizacja zabytkowego układu urbanistycznego w 

Brzostku oraz Remont i przebudowa dawnego budynku 

gospodarczego -  dawnego spichlerza w Przeczycy 
2 442 712,23 

926   Kultura fizyczna 514 200,00 

 92601  Obiekty sportowe 514 200,00 

 
6330 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
514 200,00 

  Modernizacja kompleksu sportowego "MOJE BOISKO ORLIK 

2012" w Brzostku (refundacja wydatków z 2025 roku) 514 200,00 

Razem: 2 956 912,23 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 507F3841-B685-4766-88CD-AFC7B6D228B8. Uchwalony Strona 3



  

 
 
 
 
 

Tabela Nr 3 do Uchwały  NR XXVIII/194/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BRZOSTKU z dnia 12 grudnia 2025 r. 

 
 
ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW NA 2025 ROK – ZWIĘKSZENIA  

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zwiększenia 

801   Oświata i wychowanie 52 559,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 2 559,00 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 559,00 

80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 50 000,00 

 4220 Zakup środków żywności 50 000,00 

852   Pomoc społeczna 220,00 

 
85214 

 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
220,00 

 

2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

220,00 

855   Rodzina 2 222,00 

 

85502 

 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 222,00 

 

2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

2 222,00 

Razem: 55 001,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 507F3841-B685-4766-88CD-AFC7B6D228B8. Uchwalony Strona 4



  

Tabela Nr 4 do Uchwały  NR XXVIII/194/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BRZOSTKU z dnia 12 grudnia 2025 r. 

 
ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW NA 2025 ROK – ZMNIEJSZENIA  

 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmniejszenia 

600   Transport i łączność 309 840,58 

 60017  Drogi wewnętrzne 309 840,58 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 309 840,58 

  Przebudowa dróg wewnętrznych 309 840,58 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 478 211,23 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 2 478 211,23 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 499,00 

  Rewitalizacja zabytkowego układu urbanistycznego w 

Brzostku oraz Remont i przebudowa dawnego budynku 

gospodarczego – dawnego spichlerza w Przeczycy 

35 499,00 

  

6370 

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 

2 442 712,23 

  Rewitalizacja zabytkowego układu urbanistycznego w 

Brzostku oraz Remont i przebudowa dawnego budynku 

gospodarczego – dawnego spichlerza w Przeczycy 

2 442 712,23 

Razem: 2 788 051,81 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 507F3841-B685-4766-88CD-AFC7B6D228B8. Uchwalony Strona 5



  

Tabela Nr 5 do Uchwały  NR XXVIII/194/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BRZOSTKU z dnia 12 grudnia 2025 r. 

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2025 ROK – PRZENIEIENIA: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zwiększenia Zmniejszenia 

010   Rolnictwo i łowiectwo 25 800,00 - 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 25 800,00 - 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 800,00 - 

   Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków 

na obszarach wiejskich gminy Brzostek w 

ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej 

Polityki Rolnej" 

8 800,00 - 

   Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. 

Brzostek, ul. Mysłowskiego cz. II na terenie 

Gminy Brzostek 

17 000,00 - 

700   Gospodarka mieszkaniowa - 10 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami - 10 000,00 

 4300 Zakup usług pozostałych - 10 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

5 000,00  

 75412  Ochotnicze straże pożarne 5 000,00  

 

2830 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych 

5 000,00  

  Dotacja celowa na dofinansowanie zakupu 2 

kompletów ubrań specjalistycznych dla OSP 

Grudna Górna 

5 000,00  

801   Oświata i wychowanie 98 500,00 - 

 80101  Szkoły podstawowe 98 500,00 - 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 - 

 4260 Zakup energii 76 000,00 - 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 17 500,00 - 

  Montaż kompensatora mocy w celu poprawy 

współczynnika mocy biernej w budynku 

Szkoły Podstawowej w Siedliskach-Bogusz 

17 500,00 - 

852   Pomoc społeczna - 175 300,00 

 
85202 

 Domy pomocy społecznej 
- 175 300,00 

 

4330 

Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego 
- 175 300,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 26 700,00 700,00 

 90013  Schroniska dla zwierząt - 700,00 

 4300 Zakup usług pozostałych - 700,00 

90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 26 000,00 - 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 26 000,00 - 

  Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie 

gminy Brzostek 

26 000,00 - 

90026  Pozostałe działania związane z gospodarką 

odpadami 

700,00 - 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 507F3841-B685-4766-88CD-AFC7B6D228B8. Uchwalony Strona 6



  

 

6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 

do sektora finansów publicznych 

700,00 

- 

  Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów inwestycji związanych 

z usuwaniem azbestu 

700,00 

- 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 40 000,00 20 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 40 000,00 - 

 
2480 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury 
40 000,00 - 

  Dotacja podmiotowa dla ośrodka kultury 40 000,00 - 

92116  Biblioteki - 20 000,00 

 
2480 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury 
- 20 000,00 

  Dotacja podmiotowa dla biblioteki  - 20 000,00 

926   Kultura fizyczna 39 000,00 29 000,00 

 92601  Obiekty sportowe 39 000,00 29 000,00 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników - 15 000,00 

 4190 Nagrody konkursowe - 9 000,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 4 000,00 

 4260 Zakup energii 2 000,00  

 4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 - 

 4430 Różne opłaty i składki - 1 000,00 

 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

35 000,00 - 

  Zakup kosiarki samojezdnej do boisk 

piłkarskich 

35 000,00 - 

Razem: 235 000,00 235 000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 507F3841-B685-4766-88CD-AFC7B6D228B8. Uchwalony Strona 7


	UCHWAŁA NR XXVIII/194/2025 RADY MIEJSKIEJ W BRZOSTKU z dnia 12 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


